4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

Processo nº 2025-06546373 
DECISÃO 

No exercício da competência prevista no artigo 82, inciso III, da Lei Estadual nº 287/1979, e considerando o conteúdo dos 
documentos 11995541 e 12167473, ORDENO A DESPESA no valor de R$11.679.703,96 (onze milhões, seiscentos e setenta e 
nove mil, setecentos e três reais e noventa e seis centavos), em favor da concessionária ÁGUAS DO RIO 4 SPE S.A. (CNPJ 
42.644.220/0001-06), referente ao fornecimento de água e esgoto nas Comarcas da Capital, Belford Roxo, Duque de Caxias, Japeri, 
Mesquita, Nova Iguaçu, Nilópolis, Queimados e São João de Meriti, de janeiro a dezembro de 2026, consoante bloqueio orçamentário

[...]

Desembargador RICARDO COUTO DE CASTRO 
Presidente 

Processo nº 2025-06546389 

Decisão 

No exercício da competência prevista no artigo 82, inciso III, da Lei Estadual nº 287/1979, e considerando o conteúdo dos 
documentos 11996654 e 12186801, ORDENO A DESPESA no valor de R$27.428,09 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e 

oito reais e nove centavos), em favor da concessionária SERVIÇO AUTONOMO DE CAPTACAO DE AGUA E TRATAMENTO DE 
ESGOTO – SAAE (CNPJ 04.867.429/0001-31), referente ao fornecimento de água e esgoto na Comarca de Angra dos Reis, de 
janeiro a dezembro de 2026, consoante bloqueio orçamentário efetuado pela ASPLO no documento 12201868, procedendo-se ao